Quod ad res Beneventanas pertinet, locuplex naſti ſumus monumentum re- rum temporis hujus, nempe Chronicon Beneventanum ad nos miſſum a Maxi- miliano a Palombaria Beneventano Ar- chiepiſcopo, amico chariſſimo, in quo res geſtae ab hoc anno narrantur uſque ad annum Redemptoris milleſimum cen- teſimum quadrageſimum, continens an- nos dumtaxat vigintiſeptem, ſincera-

PAGIUS SÆC. XII An. Eræ Hiſp. MCLI. An. Hegiræ DVII. in- choato die 17. Junii fer. 3. A. C. 1113 I. Collectio- nes dua Scripto- rum Bene- venti ge- ſarum.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6606.

© 2. E. D 12. P. 6. April. Indiſt. 6.

JESU CHRISTI 1113.

PASCHALIS II. PAPÆ 15.

HENRICI V. REG. 8. IMP. 3.

ALEXII COMNENI IMP. 33.

AD num. I. Baronius partem tantum Chro- nici Beneventani res in ea urbe ab hoc anno ad MCXL. geſtas complectentem vidit; verum poſt ejus mortem dua antiquorum Chro- nicorum, in quibus recententur acta a Prin- cipibus Beneventanis & Capuanis, Collectio- nes prodierunt. Prior Neapoli in 4. ab An- tonio Carraciolo anno MDCXXVI. alteraque in eadem urbe etiam in 4. anno MDCXLIII. a Camillo Peregrinio publicata, hæcque auſtor & Notis Chronologicis ac Diſſertationibus il- luſtrata. Complectitur ea Collectio Hiſtorias Lupi Protoſpatæ, Heremperti, Anonymi Caf- ſinenſis, & Falconis Beneventani, eaque ma- gno nobis uſui fuit. Verum Falco, non ab hoc anno, ſed ab anno MCII. uſque ad MCXL. Chronicon ſuum exorditur, & anni initium re- petit a die prima menſis Martii, non vero a die viceſima quinta ejuſdem menſis, ut alii, qui ab eodem menſe annum auſpicantur, quod Peregrinius pag. 152. & ſeq. compluribus ex- emplis demonſtrat. Hic Auſtor res ſui tem- poris, eaſque præcipue quæ Beneventi conti- gerunt, ſuſe & accurate deſcribit.

II. De Falco- ne ex illis ſcripſori- bus uno.

Baronius ait, Falconem in Beneventana Ec- cleſia Clericatus munere functum eſſe; ſed Peregrinius citatus pag. 148. oſtendit eum ea in re deceptum, & Falconem ex laicali mu- nere Notarii & Scribæ ſacri Beneventani Pa- latii in Judicem Beneventanum adſcitum fuiſ- ſe, jamque Notarum ſuarum initio ſcripſe- rat; Chronologus Falco noſtratum (Nea- politanorum ſeu Itaſorum) mediæ ætatis ob- fidelem, nec proſus ineptam diligentiam fa- cile princeps; munere, ut ipſe de ſe tra- dit ad annum MCXXXIII. & MCXXXVII. Notarius & Scriba ſacri Beneventani Pala-

plane & integra fide conſcriptum, ut- pote qui ſcripſit ea, vel vidit, vel ab iſis qui viderunt audivit. Auſtor Folcus nomine diſtus eſt, quem etiam Beneventa- num patria fuiſſe liquet ex ejus ſcriptis; & in eadem Beneventana Ecceſia cle- ricatus munere functum; ex quo qui- dem pleraque ſunt Annalibus inferenda. Et quod ad præſentem annum ſpectat, idem auſtor pluribus narrat ab eodem Paſchali Papa eidem civitati titulo Com- meſtabuli præfeſtum fuiſſe Landulphum cognomento de Græcia, inſignem for- titudine & audacia militem, qui cives tueretur a frequentibus Northmannorum vicinorum incurſionibus, idque plus ſatis ab eo præſtitum, adeo ut non ſatis ipſi